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یادداشت

اخراج نماینده از کمیته روابط 
خارجی

ادامه از صفحه یک
در انتخابات گنگره آمریکا که در آبان ۱۴۰۱ نوامبر 
شدند  موفق  جمهوریخواهان  شد  گزار  بر   ۲۰۲۲
با کسب ۲۲۲ کرسی در مقابل ۲۱۲ کرسی حزب 
کرسی   ۴۳۵ مجموعا  که  مجلسی  در  دموکرات 
دارد از دموکرات ها پیشی بگیرند و اکثریت کرسی 
های مجلس نمایندگان را به دست آورند و بعد 
جمهوریخواه  درون حزب  در  فراوان  مجادلات  از 
افراطی  نمایندگان راست  بین  از درگیری  و عبور 
و نمایندگان میانه این حزب و ۱۵ بار رای گیری 
به  کارتی جمهوریخواه  کوین مک  آقای  درنهایت 
ریاست مجلس نمایندگان بر گزیده شد . از آنجا 
به  وابسته  که  نمایندگان   مجلس  رئیس   که  
تصمیمات  از  بسیاری  برای  است  اکثریت  حزب 
جابه جایی  در  و  است   برخوردار  اختیاراتی  از 
نمایندگان در کمیته ها نقش فراوان دارد  از اولین 
اقداماتی که کوین مک کارتی به پشتوانه نمایندگان 
حزب جمهوریخواه  انجام داد اخراج خانم ایلهان 
عمر نماینده مسلمان مجلس نمایندگان و وابسته 
به حزب دموکرات از کمیته روابط خارجی بود. خانم 
ایلهان عمر سیاهپوست که اصالتا از کشور آفریقایی 
سومالی است در انتخابات های سال های ۲۰۱۸ و 
۲۰۲۰ و ۲۰۲۲ موفق شد از ایالت مینه سوتا آمریکا 
به مجلس نمایندگان راه پیدا بکند و از منتقدین 
جدی سیاست اسراییل می باشد اگر چه در پاره 
ای مواقع که انتقاداتش از اسراییل با سیاست های 
کرد  خواهی  عذر  نبود  هماهنگ  دموکرات  حزب 
نژاد  عملکرد  از  وی  انتقادی  موضع  الوصف  مع 
پرستانه اسراییل بهانه ای شد تا جمهوریخواهان با 
وارد کردن  اتهام یهودی ستیزی به  انتقام جویی 
بایدن و دموکرات ها و شخص  سیاسی علیه جو 
خانم ایلهان عمر بر بیایند و از کمیته روابط خارجی 
است  گنگره  در  مهم  های حساس  کمیته  از  که 
اعتراض  مورد  شدیدا  که  موضوعی  کنند  اخراج 
نماینده مزبور و نمایندگان دموکرات قرار گرفت. 
جمهوریخواهان با اخراج خانم ایلهان عمر از کمیته 

روابط خارجی اهداف زیر را پیگیر می باشند: 
۱- وفاداری خودشان را به اسراییل بیش از پیش 

نشان بدهند 
۲- یکی از  نمایندگان فعال که از سابقه و تجربه  
از  و  بود  برخوردار  مجلس  نمایندگی  دوره  سه 
منتقدین جدی به اسراییل است از حضور در کمیته 
روابط خارجی محروم کنند و این کمیته بیشتر در 

خدمت منافع قرار بگیرد.
۳- اعلام مخالفت با جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا که به بعضی از  سیاست های راست افراطی 
در  و  دارد  انتقاد  اسرائیل  وزیر  نخست  نتانیاهو 
جهت منافع آمریکا در منطقه خاورمیانه نمی داند.

۴- اسلام ستیزی خود را نشان بدهند و به جامعه 
آمریکا منتقل کنند.

۵- جمهوریخواهان در پی آنند تا در انتخابات 
ریاست جمهوری آینده آمریکا که در سال ۲۰۲۴ 
بر گزار خواهد شد  از حمایت آیپک )کمیته روابط 
آمریکا  یهودیان  و  اسرائیل (   و  آمریکا  عمومی 

برخوردار شوند.

خبر

اخبار

از شورای رقابت شکایت می کنیم
یک عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس و 
اوراق بهادار از تهیه طرح استفساریه ای  در واکنش 
به تصمیم شورای رقابت برای جلوگیری از عرضه 
خودرو در بورس خبر  داد و گفت که احتمال طرح 
اداری  به دیوان عدالت  از شورای رقابت  شکایت 
وجود دارد.  محسن علیزاده در گفت و گو با ایسنا 
رقابت  به دستورالعمل جدید شورای  واکنش  در 
برای تنظیم بازار خودرو گفت: شورای رقابت اخیرا 
تصمیمی گرفته که به موجب آن تمام محصولات 
تولیدی و مونتاژی در کشور انحصاری محسوب 
مشمول  هم  بورس  در  خودرو  عرضه  و  شده 
همین موضوع می شود. وی با تاکید بر اینکه این 
دستورالعمل شورای رقابت غیرقابل قبول و خلاف 
قانون است، توضیح داد: در ماده ۱۸ قانون توسعه 
تمام  دولت مکلف شده  مالی  نهادهای  و  ابزارها 
کالاهای عرضه شده در بورس را از نظام دستوری 
قیمت گذاری خارج کند لذا این دستورالعمل شورای 
رقابت مصداق قیمت گذاری دستوری و جلوگیری 
از رقابت سالم در بازار سرمایه و بازار خودرو است. 
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس خاطرنشان 
کرد: با توجه به این دستورالعمل، به دنبال تهیه 
طرح استفساریه  و رای از مجلس هستیم مبنی 
تولید داخل و مونتاژی  اینکه »آیا خودروهای  بر 
مشمول دستور العمل و مصوبه شورای رقابت می 
شود یا خیر؟« علیزاده ادامه داد: در صورت لزوم 
مورد  بورس  عالی  در شورای  این موضوع مجددا 
بحث قرار می گیرد علاوه بر این در واکنش به این 
تصمیم شورای رقابت از طرف شورای عالی بورس به 

دیوان عدالت اداری شکایت می کنیم.

آرامش دوباره به خوی بازخواهد 
گشت

رئیس جمهور خطاب به مردم خوی گفت: ان 
شاءالله با صبوری شایعات را پشت سر بگذارید، 
شایعات می خواهد دل مردم را خالی کند، به 
این ها توجه نکنید با صبوری شما و خدمتگزاری 
بقیه  و  احمر  هلال  و  سپاه  برادران  و  دولت 
بخش ها کار دنبال می شود و آرامش دوباره به 

خوی باز خواهد گشت.  
سید ابراهیم رئیسی در جریان سفر به خوی 
و بازدید از مناطق زلزله این شهرستان در حضور 
جمعی از مردم این منطقه اظهار داشت: مردم 
بودند،  نظام  و  انقلاب  با  همراه  منطقه  این 
شهدایی را تقدیم انقلاب کرده اند، مردمان باصفا 

و با صمیمیتی هستید. 
وی تصریح کرد: وظیفه دولت و همه ماست، 
گزارشات  بنشینم،  تهران  در  خواستم  می  اگر 
برای من می آمد، آقای مخبر -معاون اول رئیس 
جمهور-آمدند در دولت گزارش دادند، وزرای ما 
همه گزارش دادند، اما واقعا احساسم این بود 
تا خودم نیایم و از نزدیک شرایط را نبینم، اگر 
نیازهایی هست حتما سریع باید مرتفع شود، ان 
شاء الله سریع مرتفع شود تا  مردم بیشتر از این 

دچار مشکل نشوند.  
رئیس جمهوری همچنین بیان کرد: ان شاءالله 
از ما بر  در خدمت شما خواهیم بود، آن چه 
شاءالله  ان  شما  کنیم،  می  پی گیری  می آید، 
این شایعات را پشت سر بگذارید،  با صبوری 
به  کند  خالی  را  مردم  دل  می خواهد  شایعات 
این ها توجه نکنید با صبوری شما و خدمتگزاری 
بقیه  و  احمر  هلال  و  سپاه  برادران  و  دولت 
بخش ها کار دنبال می شود و آرامش دوباره به 

خوی باز خواهد گشت. 
سید ابراهیم رئیسی صبح یکشنبه به منظور 
شهرستان  زلزله زده  مناطق  از  میدانی  بازدید 
خوی و اطلاع از روند رسیدگی ها و امدادرسانی 
به مردم این مناطق، بدون اطلاع قبلی به این 

شهرستان سفر کرد.
رئیس  جمهوی همچنین در جلسه ستاد بحران 
شهرستان خوی  گفت: شایعه سازان می خواهند 
دل مردم را خالی کنند و این  موضوع باید هم در 

حوزه امنیتی و هم رسانه ای مدیریت شود. 
اول  روحیه شرط  و  آرامش  افزود: حفظ  وی 
مردم  و  است  حوادث  نوع  این  از  رفت  برون 
خوی در عرصه های مختلف سیاسی و اجتماعی 
تصریح  وی  داده اند.  پس  را  امتحان خودشان 
کرد : بخش امداد و نجات و اسکان موقت و 
خدمات رسانی انجام شده و بایدکار آواربرداری 
و بازسازی و ساخت مساکن با قدرت و شدت 

انجام شود. 
رئیس جمهوری ادامه داد: دولت اعتبار لازم 
را برای ساخت و بازسازی و تعمیر  مساکن  در 

اختیار شهرستان خوی قرار خواهد داد. 

مولدسازی اموال دولت کاری بجا و 
دقیق است

رئیس مجلس شورای اسلامی مصوبه سران 
قوا درباره مولدسازی اموال دولت را کاری بجا و 
دقیق توصیف کرد و به نمایندگان گفت که در 
جلسه علنی روز دوشنبه مجلس در این زمینه 

توضیحاتی ارایه خواهد کرد. 
به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف در جلسه 
علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، در پاسخ 
به تذکر آیین نامه ای نماینده صومعه سرا در 
هیات  در  ما  همکاران  داشت:  اظهار  مجلس 
این زمینه مصاحبه کرده و توضیح  اجرایی در 

دادند و محتوای آن در رسانه ها موجود است.
وی افزود: این اقدام کاری بجا و دقیق است و 
چون امروز وقت نیست، وارد نمی شوم صبح )۱۷ 
بهمن( در این مورد توضیحات را ارائه خواهم کرد.
مردم  نماینده  اباتری  دلخوش  کاظم  سید 
نامه  آیین  تذکر  در  مجلس  در  سرا  صومعه 
در  قوا  سران  مصوبه  به  اشاره  با  در  خود  ای 
از  برخی  گفت:  دولت  اموال  مولدسازی  مورد 
تصمیمات روسای قوا ابهاماتی را در جامعه ایجاد 
مولد  مورد  در  انقلاب  رهبر  چه  اگر  کند؛  می 

سازی فرمایش بسیار متینی دارند.
وی افزود: مجلس هم در دوره های مختلف 
و  اموال  دولتی  دارد که دستگاه های  مصوباتی 
مازاد خود را بفروشند و تا بیت المال هدر نرود و 

برای مردم کشور هزینه شود.
اینکه  بیان  با  سرا  صومعه  مردم  نماینده 
اشتباه  روش  این  در  قوا  سران  »متاسفانه 
کردند« خطاب به رئیس مجلس گفت: این را 
پاسخ دهید آیا سران قوا سخنگو ندارد که برای 
مردم در این زمینه توضیح دهند تا دشمنان از 
این موضوع سوء استفاده نکنند. دلخوش بیان 
داشت: باید در این زمینه اطلاع رسانی شود و 

مردم در جریان امور مولد سازی قرار گیرند.

مقام  به  اژه ای  و المسلمین  حجت الاسلام  نامه  در 
اخیر  حوادث  جریان  در  است:  آمده  رهبری  معظم 
تعدادی از افراد به ویژه جوانان در اثر القائات و تبلیغات 
دشمن مرتکب رفتارهای نادرست و جرائمی شدند که 
علاوه بر گرفتاری برای خود، باعث زحمت خانواده و 
نزدیکان خویش گردیدند و اکنون تعداد قابل توجهی 
از برملا شدن نقشه دشمنان خارجی و  آنان بعد  از 
جریان های ضد انقلاب و ضد مردمی با اظهار پشیمانی 

و ندامت تقاضای بخشش دارند.
 رئیس قوه قضائیه در نامه خود نوشته است: کلیات 
و  متهمان  مجازات  تخفیف  و  عفو  ضوابط  و  شرایط 
محکومان پس از انجام کارهای کارشناسی و مشورت 

با مقامات ذی صلاح در دو بخش تهیه شده است.
و  اعلام شروط عفو  نامه ضمن  این  اول  در بخش 
حوادث  محکومان  و  متهمان  برای  مجازات  تخفیف 
و محکومان  متهمان  پرونده  است:  تاکید شده  اخیر 
مرحله ای  هر  در  مندرج،  شرایط  داشتن  درصورت 
که باشد، مختومه می گردد.  در اعلام شرایط عفو و 
تخفیف مجازات متهمان و محکومان حوادث اخیر آمده 
است: عدم ارتکاب جاسوسی به نفع اجانب، عدم ارتباط 
مستقیم با عوامل سرویس های اطلاعاتی خارجی، عدم 
ارتکاب قتل و جرح عمدی، عدم ارتکاب تخریب و احراق 
تاسیسات دولتی و نظامی و عمومی، و نداشتن شاکی 

یا مدعی خصوصی.
برای  قضائیه  قوه  رئیس  درخواست  دوم  در بخش 
انقلاب  و  عمومی  های  دادگاه  محکومان  برخورداری 
تخفیف  و  از عفو  نیروهای مسلح  و سازمان قضایی 
در مجازات نیز شرایطی اعلام شده است که از جمله 
باقیمانده  خصوصی،  مدعی  یا  شاکی  آنها  نداشتن 
محکومیت محکومان به حبس تا یکسال درصورتی که 
تا ۲۲ بهمن حداقل یک ماه را تحمل کرده باشند، سه 
چهارم محکومیت محکومان به حبس بیش از یک سال 
تا پنج سال در صورتی که تا ۲۲ بهمن یک پنجم آن را 
تحمل کرده باشند، یک دوم محکومیت محکومان به 
حبس بیش از ده سال تا بیست سال مشروط به آنکه 
تا ۲۲ بهمن حداقل دوسال حبس را تحمل کرده باشند 
و باقیمانده محکومیت حبس کلیه محکومان جرائم غیر 
عمد است.  اعلام شرایط ویژه برای محکومان زن که به 
حکم قانون، سرپرستی یا حضانت فرزندانشان را برعهده 
دارند و برای محکومانی که دارای بیماری صعب العلاج 
یا لاعلاج  هستند، محکومان ذکور بالای هفتاد سال 
و اناث بالای شصت سال و همچنین برای محکومانی 
که به لحاظ عجز از پرداخت جزای نقدی در زندان به 
سر می برند  از دیگر مندرجات نامه درخواست عفو و 
تخفیف مجازات است.  در نامه رئیس قوه قضائیه چند 
گروه از شمول این عفو مستثنی شده اند که از جمله 
آنها مرتکبین خرید، فروش و قاچاق سلاح گرم، افراد 
دارای جرم سرقت و راهزنی، جرائم مربوط به مواد مخدر 
و روانگردان به صورت مسلحانه، دایر کردن مراکز فساد 
و فحشاء، قاچاق مشروبات الکلی، قاچاق سازمان یافته 
و حرفه ای و عمده کالا و ارز، مباشرت و معاونت در 
اخلال عمده و کلان در نظام اقتصادی، و جرائم علیه 
امنیت داخلی و خارجی هستند. در همین رابطه معاون 
انقلاب  رهبر  موافقت  جزییات  قضاییه  قوه  قضایی 
اسلامی با پیشنهاد رئیس قوه قضائیه برای عفو معیاری 

متهمان و محکومان را تشریح کرد. 
دقت در جزییات عفو، بخشودگی و رافت اسلامی 
اخیر که به مناسبت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی با موافقت رهبر انقلاب صورت گرفته از 

گستردگی دایره مشمولان این عفو حکایت دارد.
این عفو گسترده، از جمله عفوهای معیاری است که 
آخرین بار در سال ۱۳۹۷ پیشنهاد و مورد موافقت رهبر 
معظم انقلاب اسلامی قرار گرفت. در اینگونه عفوها، 
رئیس قوه قضاییه معیارهایی را به رهبر معظم انقلاب 
پیشنهاد می کنند و در صورت موافقت ایشان بر اساس 

آن معیارها افرادی مشمول عفو قرار می گیرند.
در عفوهای معیاری افراد بیشتری نسبت به عفوهای 
از  موردی و مصداقی مشمول بخشودگی و استفاده 

امکانات و تسهیلات قانونی خواهند شد.
قضایی  معاون  رحیمی  والمسلمین  الاسلام  حجت 
قوه قضائیه که مسئولیت جمع آوری، تنظیم و تهیه 
لیست و معیارهای عفو به رئیس قوه قضائیه را بر عهده 
دارد، تاکید کرد: ضمن عرض تبریک به مناسبت اعیاد 
ماه مبارک رجب و همچنین عرض تبریک به مناسبت 
ایام الله دهه مبارک فجر و فرا رسیدن چهل و پنجمین 
سالروز پیروزی انقلاب  شکوهمند اسلامی ایران، طبق 
و  محکومان  عفو  اساسی،  قانون   ۱۱۰ اصل  از   ۱۱ بند 
تخفیف مجازات آنان، پس از پیشنهاد ریاست محترم 

قوه قضائیه با مقام معظم رهبری است.
وی افزود: عفوهایی که از سوی رئیس قوه قضائیه 
خدمت مقام معظم رهبری پیشنهاد می شود دو قسِم 
منظور  هستند  موردی  عفوهای  اول  قسمت  است 
از عفوهای موردی یعنی این که از ابتدا برای هر فرد 
در  و  می شود  تشکیل  مستقل  پرونده  یک  محکوم 
کمیسیون مرکزی عفو قوه قضائیه مورد بررسی قرار 
می  گیرد، اگر اعضای کمیسیون این افراد را واجد شرایط 
عفو تشخیص بدهند در مناسبت  های مختلف که در 

آیین نامه آمده است، اسامی این افراد برای رئیس قوه 
قضائیه ارسال می شود و در نهایت با نظر ریاست قوه 
قضائیه فهرست نهایی نام این اشخاص خدمت مقام 
معظم رهبری منعکس می  شود و معظم له در نهایت 
از باب لطف و محبت با عفو یا تخفیف مجازات این افراد 

موافقت می کنند.
تشریح تفاوت عفوهای موردی با عفوهای معیاری

دوم  قسِم  می افزاید:  قضائیه  قوه  قضایی  معاون 
عفوهایی که خدمت مقام معظم رهبری اعلام می شود 
عفوهای معیاری است. در عفوهای معیاری پرونده های 
اشخاص به تفکیک مورد بررسی قرار نمی گیرد بلکه 
تخفیف  یا  عفو  برای  معیارهایی  قضائیه  قوه  رئیس 
مجازات محضر مقام معظم رهبری اعلام می دارند و 
براساس آن معیارها و موافقت مقام معظم رهبری، 
مراجع قضایی سراسر کشور این معیارها را با مصادیق و 
اشخاص محکوم تطبیق می دهند و اسامی افرادی را که 
مشمول عفو واقع می شوند اعلام و نتیجه این محبت 

رهبری و رأفت اسلامی را درباره آنان اعِمال می  دارند.
از سال ۹۷ تاکنون عفو معیاری نداشته ایم

حجت الاسلام و المسلمین رحیمی ادامه داد: از سال 
۹۷ به این طرف عفو معیاری نداشته ایم و آخرین عفو 
قرار  انقلاب اسلامی  معیاری که مورد موافقت رهبر 
گرفت مربوط به عفو ۲۲ بهمن سال ۱۳۹۷ بود. همانطور 
که پیش تر هم عرض شد در عفوهای معیاری جمعیت 

بیشتری از محکومان مورد عفو قرار می گیرند.
تاریخ  در  قضاییه  قوه  رئیس  افزود:  ادامه  در  وی 
۱۴۰۱.۱۱.۰۴ نامه ای را  خدمت مقام معظم رهبری مرقوم 
کردند و درخواست کردند که امسال ما عفو معیاری 
داشته باشیم و رهبر بزرگوار ما با روحیه پدرانه و مشی 
کریمانه خود ضمن موافقت با این پیشنهاد جمع کثیری 
از محکومان و متهمان و خانواده آنان را در این ایام 
مبارک که مقارن اعیاد مذهبی و ملیّ است خوشحال 
فرمودند. عفو معیاری امسال شامل ۲ بخش است و با 

عفوهای معیاری سالهای پیش مقداری تفاوت دارد.«
عفو معیاری عده بسیار زیادی از متهمان و محکومان 

حوادث اخیر
معاون قضایی قوه قضائیه بیان کرد:»بخش اول عفوِ 
امسال، معطوف به متهمان و محکومان حوادث اخیر 
بوده است که از تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۵ تا زمان ابلاغ این 
عفو در جریان حوادث اخیر دستگیر، بازداشت و یا 
تحت تعقیب قرار گرفته اند این افراد با داشتن شرایط 
ذیل پرونده آنان در هر مرحله ای که باشد اعم از این که 
حکم صادر شده و یا در جریان باشد با این عفو پرونده 

آنان مختومه می شود.«
پرونده چه کسانی مختومه می شود؟

معاون قضایی قوه قضاییه بیان کرد: پرونده متهمان 
تا  تاریخ ۱۴۰۱.۶.۲۵  از  که  اخیر  حوادث  محکومان  و 
زمان ابلاغ این عفو دستگیر، بازداشت یا تحت تعقیب 
قرار گرفته اند در صورت داشتن شرایط ذیل مختومه 

می شود:
الف – عدم مباشرت، مشارکت و معاونت در ارتکاب 
جرائم مستوجب مجازات محاربه، افساد فی الارض و 

بغی؛
ب – عدم ارتکاب جاسوسی به نفع اجانب؛

سرویس های  عوامل  با  مستقیم  ارتباط  عدم   – پ 
اطلاعاتی خارجی؛

ت – عدم ارتکاب قتل و جرح عمدی؛
ث – عدم ارتکاب تخریب و احراق عمده تأسیسات 

دولتی، نظامی و عمومی؛
ج – عدم عضویت و وابستگی در گروهک های معاند 

و برانداز؛
چ – نداشتن بیش از دو فقره سابقه محکومیت مؤثر 

کیفری؛
ح – نداشتن شاکی یا مدعی خصوصی یا حسب مورد 

اعلام رضایت آنان یا جبران ضرر و زیان؛

خ – اظهار ندامت و تعهد کتبی مبنی بر عدم تکرار 
جرم عمدی مشابه.

رحیمی تأکید کرد:»شاید افرادی باشند که دستگیر 
شده باشند و یا تحت تعقیب باشند لکن اظهار کنند که 
ما پشیمان نیستیم و یا تعهد کتبی هم نمی دهیم طبیعتاً 
این افراد مشمول عفو قرار نمی گیرند. عفو متهمان و 
محکومان حوادث اخیر پس از انزجار مرتکبان از اعمال 
گذشته خویش و تعهد بر عدم تکرار آن در آینده و در 
راستای سیاست  های نظام اسلامی صورت می گیرد و 
چنانچه در آینده این افراد برخلاف تعهد خویش عمل 
کنند دایرۀ عفو نسبت به آنان بسیار مضیق و اعِمال 

مجازات نیز شدیدتر خواهد بود.«
شرایط عفو محکومان سایر پرونده های کیفری

وی در ادامه بیان کرد: قسمت دوم عفو در خصوص 
محکومان سایر پرونده های کیفری است.

معاون قضایی قوه قضاییه تصریح کرد: محکومانی که 
تا تاریخ ۱۴۰۱.۱۱.۲۲ محکومیت حبس آنان قطعی شده 
باشد و شاکی خصوص هم نداشته باشند با شرایط ذیل 

مورد عفو قرار می گیرند.
۱- باقیمانده محکومیت محکومان به حبس تا یک 
سال در صورتی که حداقل یک ماه )با احتساب ایام 

بازداشت( را تحمل کرده باشند؛
۲-  سه چهارم محکومیت محکومان به حبس بیش 
از یک سال تا پنج سال مشروط بر اینکه یک پنجم آنرا 

تحمل کرده باشند؛
۳- دو سوم محکومیت محکومان به حبس بیش از 
پنج سال تا ده سال مشروط بر اینکه یک سوم آنرا تحمل 

کرده باشند؛
۴- یک دوم محکومیت محکومان به حبس بیش از 
ده سال تا بیست سال مشروط بر اینکه حداقل یک 

سال حبس را تحمل کرده باشند؛
۵- یک دوم محکومیت محکومان بیش از بیست سال 
مشروط بر اینکه حداقل دو سال حبس را تحمل کرده 

باشند؛
۶- باقیمانده محکومیت حبس کلیه محکومان جرائم 

غیر عمدی؛
۷- باقیمانده حبس زنانی که به حکم قانون سرپرستی 
یا حضانت فرزندانشان را برعهده دارند مشروط بر اینکه 

سه سال از حبس خود را تحمل کرده باشند؛
۸-  باقیمانده حبس محکومان خانواده معظم شهداء 
و جانبازان )پدر، مادر، همسر، فرزند( به شرط آنکه در 
محکومیت تا ده سال حداقل یک پنجم و در محکومیت 
به حبس بیش از ده سال حداقل پنج سال تحمل حبس 

نموده باشند؛
۹-  باقیمانده محکومیت حبس بیماران صعب العلاج 
یا لاعلاج که مراتب بیماری آنان مورد تایید کمیسیون 

پزشکی قانونی قرار بگیرد؛
۱۰-  باقیمانده محکومیت حبس محکومان ذکور بالای 
هفتاد سال و اناث بالای شصت سال به شرط آنکه در 
محکومیت به حبس غیر از ابد حداقل یک پنجم و در 
ابد حداقل هشت سال تحمل  به حبس  محکومیت 

نموده باشند.
محکومان به پرداخت جزای نقدی در چه صورتی عفو 

می شوند؟
حجت الاسلام و المسلمین رحیمی افزود: محکومانی 
در  نقدی  جزای  پرداخت  از  عجز  لحاظ  به  که صرفاً 
زندان به سر می برند نیز اگر شرایط ذیل را داشته باشند 

مشمول عفو می شوند.
پانصد  تا  نقدی  باقیمانده محکومیت جزای   – الف 

میلیون ریال؛
پانصد  از  نقدی  جزای  محکومیت  باقیمانده   – ب 
میلیون ریال تا پنج میلیارد ریال در صورتی که حداقل 
به خاطر جزای نقدی سه ماه تحمل حبس کرده باشند؛
پ – باقیمانده محکومیت جزای نقدی بیش از پنج 
میلیارد ریال در صورتیکه حداقل یک سال به خاطر 

جزای نقدی تحمل حبس کرده باشند.
سه شرط برای امکان استفاده از عفو اخیر

معاون قضایی قوه قضاییه در رابطه با شرایط استفاده 
از عفو برای متهمان و محکومان  گفت: برای استفاده 
از عفو اخیر شرایطی تعیین شده است که هر کس 
واجد چنین شرایطی بود با بررسی پرونده مشمول عفو 

گسترده اخیر خواهد شد.
۱-  نداشتن بیش از دو فقره سابقه محکومیت مؤثر 

کیفری؛
۲-  عدم ارتکاب جرم جدید مستوجب مجازات درجه 
یک تا پنج در زمان محکومیت، اجرای حکم و یا در زمان 

مرخصی؛
جلب  یا  و  خصوصی  مدعی  یا  شاکی  نداشتن    -۳
رضایت آنان و جبران ضرر و زیان آنان تا آخر سال 

.١٤٠١
جلب  به  نیاز  عمد  قتل  در  معاونت  در   ۱: تبصره 

رضایت شاکی نمی باشد.
تبصره ۲: پیشنهاد عفو محکومین اتباع بیگانه منحصراً 
پس از بررسی موردی در کمیسیون عفو و بخشودگی 

می باشد.
اتباع بیگانه  مشمول عفو معیاری قرار نمی گیرند

حجت الاسلام و المسلمین رحیمی تصریح کرد: اتباع 
بیگانه مشمول عفو معیاری نخواهند بود علتش هم این 
است که تعداد این محکومان زیاد نیست و پرونده آنها 
به صورت موردی در کمیسیون عفو بررسی می شود 
و اگر واجد شرایط تشخیص داده شدند در مناسبت 
 های آتی توسط ریاست محترم قوه محضر مقام معظم 
اعلام  المسلمین(  رؤس  علی  ظله  ا…  )ادام  رهبری 
خواهد شد. معاون قضایی قوه قضاییه گفت: برخی از 
محکومان هستند که به علت نوع جرایمشان مشمول 

عفو نمی شوند.
این افراد شامل موارد ذیل هستند:

*خرید، فروش، توزیع و قاچاق سلاح گرم و مهمات 
جنگی؛

*جرم سرقت و راهزنی؛
*جرائم مربوط به مواد مخدر و روانگردان به صورت 
مسلحانه یا عمده )تریاک و مشتقات آن بیش از یکصد 
کیلوگرم و هروئین و مواد روانگردان و مشتقات آن بیش 

از دو کیلوگرم(:
*مباشرت و معاونت در اخلال عمده و کلان در نظام 
اقتصادی مگر آنکه ظرف شش ماه از تاریخ ۱۴۰۱.۱۱.۲۲ 
مبادرت به رد مال و عواید ناشی از جرم را پرداخت 

نماید؛
*اختلاس و ارتشاء؛

*اسیدپاشی؛
*دایر کردن مراکز فساد و فحشا؛

*جاسوسی؛
*جعل اسکناس و ضرب سکه تقلبی؛

*جرائم مستوجب مجازات حدی؛
*جرائم علیه امنیت داخلی و خارجی درجه سه و 

بالاتر؛
*قاچاق مشروبات الکلی؛

*قاچاق کالا و ارز سازمان یافته، حرفه ای و عمده.
معاون قضایی رئیس قوه قضائیه اضافه کرد:»عفو 
و  نظام  از طرف  منتیّ است  بلکه  نیست  حق مجرم 
لطفی است از طرف ولی فقیه و این لطف شامل حال 
کسانی می شود که وجود آنان در جامعه موجب دغدغه 

فکری برای مردم نباشد.«
وی در پایان ضمن تشکر از “تدابیر حکیمانه ریاست 
محترم قوه و مشی کریمانه مقام معظم رهبری دامت 
برکاته” اظهار داشت: امیدوارم خود اشخاص مورد عفو 
و خانواده آنان مراقبت کنند تا شاهد حوادث مشابه در 
آینده نباشیم. این عنایت مقام معظم رهبری البته آثار 
و برکات فراوانی در داخل کشور دارد و در عرصه بین 

المللی هم دشمنان نظام را خلع سلاح می کند.

به مناسبت چهل وچهارمین سالروز پیروزی انقلاب انجام شد

موافقت رهبر انقلاب با عفو و تخفیف مجازات محکومان
در پی پیشنهاد رئیس قوه قضائیه به حضرت آیت الله خامنه ای مبنی بر موافقت با عفو و تخفیف مجازات جمع قابل توجهی از متهمان و محکومان حوادث 

اخیر و همچنین محکومان دادگاههای عمومی و انقلاب و سازمان قضایی نیروهای مسلح، رهبر انقلاب اسلامی با این پیشنهاد موافقت کردند. 

درپی پیشنهاد 
رئیس قوه قضاییه 

مبنی بر موافقت 
با عفو و تخفیف 

مجازات جمع 
قابل توجهی 
از متهمان و 

محکومان حوادث 
اخیر رهبر انقلاب 

اسلامی با این 
پیشنهاد موافقت 

کردند

درصد  کرد:  تاکید  اسلامی  شورای  مجلس  انقلاب  فراکسیون  رئیس  نایب 
کاری  موازی  و  است  نرفته  فراتر  درصد  از ۳۶  فقرزدایی  اعتبارات  تخصیص 

نهادهای متولی محرومیت زدایی منجر به هدر رفت منابع شده است. 
تصویری  نداشتنِ  کرد:  خاطرنشان  خبرنگاران  جمع  در  پیرهادی  محسن 
روشن از وضعیت محرومیت در سطح کشور، ناپایداری اعتبارات محرومیت 
زدایی و عدم تخصیصِ کاملِ این اعتبارات، غفلت از بسترهای تولید و استمرارِ 
محرومیت، موازی  کاری و عدم هماهنگی متولیان محرومیت زدایی و فقدان 
ضمانت اجرایی بسیاری از برنامه های محرومیت زدایی را با چالش مواجه کرده و 
اثربخشی آن را کاهش داده است. رفع این موضوع نیازمند ضمانت اجرایی دقیق 

برای قوانین مذکور است.
وی در ادامه با اشاره به اینکه اطلاعات برآمده از پایگاه رفاه ایرانیان و گزارش 
های پایش فقر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشان از گستردگی »فقر و 
محرومیت« و »توسعه نامتوازن« در کشور دارد، خاطر نشان کرد: بودجه به 
عنوان مهمترین سند مالی دولت، نقشی تعیین کننده در توسعه عدالت گرایانه 
در گستره سرزمینی دارد، بایستی لایحه بودجه را از این منظر مورد بررسی قرار 
داد که دولت چه تمهیداتی جهت حل چالش های عدم تعادل منطقه ای و 
توسعه نامتوازن در کشور دارد؟ چنانچه عدالت منطقه ای در قانون بودجه 
لحاظ  شود و منابع مالی به صورت عادلانه توزیع شوند، میتوان امید داشت که 
مخاطرات ناشی از عدم تعادل منطقه ای نیز کاهش یابد. نایب رئیس فراکسیون 
انقلاب با اشاره به  اعتبارات محرومیت زدایی در لایحه بودجه سال آتی، تاکید 

کرد: بررسی اعتبارات محرومیت زدایی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ نشان می 
دهد  میزان اعتبارات در نظر گرفته شده از محل اعتبارات موضوع قانون استفاده 
متوازن از امکانات کشور برای ارتقای سطح مناطق کمتر توسعه یافته، در لایحه 
سال ۱۴۰۲ ،به نسبت سال ۱۴۰۱ ،۲۵ درصد رشد داشته و معادل ۳۵ هزار میلیارد 

تومان است.
رشد ۷۹ درصدی اعتبارات محرومیت زدایی در لایحه بودجه

وی افزود: اعتبارات محرومیت زدایی از محل بند ت ماده ۳۲ قانون احکام 
دائمی برنامه های توسعه نیز در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ ،حدود ۶۶۰۰ میلیارد 
تومان بود که در لایحه بودجه ۱۴۰۲ این اعتبارات به حدود ۱۱۹۳۰ میلیارد تومان 

رسیده که بیش از ۷۹ درصد افزایش داشته است.
نایب رئیس فراکسیون انقلاب با بیان اینکه در بین استان ها نیز اگرچه اعتبارات 
عمده استانها، حدود ۷۸ درصد افزایش داشته، اما اعتبارات استان مرکزی بیش 
از ۱۷۵ درصد افزایش یافته است، خاطر نشان کرد: بیشترین میزان اعتبار از 
محل این قانون به ترتیب مربوط به استانهای سیستان و بلوچستان با ۱۲۲۸ 
میلیارد تومان و سپس آذربایجان غربی ۱۰۵۳ میلیارد تومان، خوزستان۱۰۲۵ 
میلیارد تومان و فارس ۹۹۳ میلیارد تومان است و استانهای قم ۴/۴ میلیارد 
تومان، تهران ۶/۷ میلیارد تومانو البرز ۸/۵ میلیارد تومان دارای کمترین میزان 

اعتبارات بوده اند.
 ۱۴۰۱ سال  بودجه  قانون   ۱۷ تبصره  اساس  بر  کرد:  بیان  ادامه  در  وی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مکلف شده بود، به منظور ساماندهی و 

کارآمدسازی سیاست های مرتبط با محرومیت زدایی و در راستای رفع تبعیض 
و ارتقای سطح مناطق کمتر توسعه یافته سامانه اطلاعات بهره مندی ایرانیان 
را راه اندازی کند. با توجه به اینکه تاکنون این سامانه راه اندازی نشده است، 
لذا عدم تکرار این حکم در لایحه ۱۴۰۲ می تواند منجر به محاق رفتن شفافیت 
و سامان دهی سیاست های محرومیت زدایی شود. پیرهادی تاکید کرد: عمده 
تصویری  از نداشتنِ  ناشی  اعتبارات محرومیت زدایی  به  چالش های مربوط 
روشن از وضعیت محرومیت در سطح کشور، ناپایداری این اعتبارات و عدم 
تخصیصِ کاملِ آن، غفلت از بسترهای تولید و استمرارِ محرومیت، موازیکاری 
و عدم هماهنگی متولیان محرومیت زدایی و فقدان ضمانت اجرایی بسیاری 
از برنامه های محرومیت زدایی بوده و اثربخشی  آن را کاهش داده است. 
اینکه  یکی از مهمترین چالش های  با بیان  نایب رئیس فراکسیون انقلاب 
ومیزان  تصویب  میزان  بین  توجه  قابل  فاصله  زدایی،  محرومیت  اعتبارات 
تخصیص اعتبارات در این زمینه است، بیان کرد: درواقع اگرچه در جایجای 
لایحه بودجه به طور مداوم از عباراتی چون رفع تبعیض از مناطق کمتر توسعه 
یافته، طرح های اشتغال زایی از مناطق محروم،ارتقای شاخص مناطق کمتر 
برخوردار، ایجاد توسعه متوازن، توسعه متوازن و تجهیز زیرساخت ها ورفع فقر 
و محرومیت سخن به میان می آید، اما در عمل، میزان اندکی از این اعتبارات 
تخصیص می یابند و عملا مردم رفع فقر و محرومیت را احساس نمی کنند. 
وی افزود: میزان تخصیص اعتبارات قانون استفاده متوازن از امکانات کشور و 
توزیع عادلانه و رفع تبعیض و ارتقای سطح مناطق کمتر توسعه یافته و تحقق 

پیشرفت و عدالت که در سال ۱۳۹۳ به تصویب رسیده، نیز بر این امر صحه 
می گذارد. براساس گزارش سازمان برنامه و بودجه تا سال ۱۳۹۵ تنها ۶ استان 
از تخصیص های حداقلی از اعتبارات مصوب این قانون برخوردار شده اند و 
درصد تخصیص کلی اعتبارات این قانون هرگز از ۳۶ درصد فراتر نرفته است. 
به گزارش ایسنا، نایب رئیس فراکسیون انقلاب در ادامه بیان کرد: اعتبارات 
محرومیت زدایی ذیل ردیف های مختلف به سازمان ها و نهادهای مختلف 
تخصیص داده می شود و همچنان نهادهای مختلف به تشخیص خود شروع 
به اقدامات محرومیت زدایی می کنند. ردیف اعتبارات با موضوعاتی چون تأمین 
مسکن محرومین، زیرساختهای بهداشتی در مناطق محروم،با اولویت مناطق 
محروم منوط به وجود شاخص هایی است که به طور دقیق میزان محرومیتِ 

مناطق از حیث این شاخص ها را مشخص کرده باشد.
وی افزود: با این حال نه تنها این شاخصها به طور دقیق معین نیستند، بلکه 
نهادهای متولی محرومیت زدایی در کشور نیز تقسیم کار معینی ندارند و چه بسا 

موازی  کاری این نهادها موجب هدررفت برخی از منابع کشور شود.
محرومیت  اعتبارات  چالش های  عمده  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  پیرهادی 
زدایی ناشی از نداشتنِ تصویری روشن از وضعیت محرومیت در سطح کشور، 
ناپایداری اعتبارات محرومیت زدایی و عدم تخصیصِ کاملِ بودجه های مصوب، 
غفلت از بسترهای تولید و استمرارِ محرومیت، موازی کاری و عدم هماهنگی 
برنامه های  از  بسیاری  اجرایی  ضمانت  فقدان  و  محرومیت زدایی  متولیان 

محرومیت زدایی بوده و اثربخشی آن را کاهش داده است.

نایب رئیس فراکسیون انقلاب مجلس: 
ومیت زدایی موفق نبوده ایم؟ چرا در محر
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